
Pravidla OSP 
 

➢ Obecné podmínky poskytování služby 

• Služba je poskytována bezplatně. 

Služba je poskytována na předem domluveném místě a čase v souvislosti se způsobem 

kontaktu s klientem ( například osobně, v prostorách Bethany nebo v terénu, online, e-

mailem nebo telefonicky).. 

• Klientům je umožněno přijít v doprovodu třetích osob, podmínkou však je nenarušování 

průběhu poskytování služby. 

• Pokud by třetí osoba narušovala bezproblémový průběh poskytování služby, bude 

příslušný klient upozorněn na možné vykázání této osoby z průběhu konzultace. 

• Pokud by klient s vykázáním blízké osoby nesouhlasil, poskytování služby bude 

ukončeno a o situaci bude vytvořen záznam do EQUIP. 

• Podmínkou spolupráce je aktivní zájem klienta, který pomůže zlepšit řešenou situaci, 

tzn. účast na individuálních setkáních. 

• Podmínkou spolupráce je, že klient nesmí být pod vlivem návykových nebo omamných 

látek. 

• Nemít u sebe při poskytování služby nebezpečné předměty a zbraně. 

 

• Klienti nemají k dispozici soukromá telefonní čísla na klíčového pracovníka, pokud se 

klient s terapeutem nedohodnou jinak. 

 

➢ Základní pracovní postup pro poskytování sociální služby odborné sociální 

poradenství –podrobně popsán v dokumentu pracovní postupy1. 

• Se zájemcem o službu je osobně či telefonicky dojednána úvodní konzultace. 

• SP ve spolupráci s PSS přidělí zájemci o službu příslušného pracovníka  dle předběžné 

zakázky s ohledem na personální kapacitu Bethany. 

• pracovník Bethany, který je určen zájemci, vede úvodní konzultaci. 

• Při úvodní konzultaci je zájemce seznámen s potřebnými informacemi (viz Informace 

předávané zájemci) a je dohodnuto, zda-li práce bude pokračovat s tímto pracovníkem 

(čímž se stane klíčovým pracovníkem) nebo bude potřeba předat zájemce o službu 

jinému pracovníkovi (s ohledem na objednávku zájemce o službu a poté se ten stane 

klíčovým pracovníkem). 

• Z každé konzultace s klientem je vyhotoven zápis, který provede příslušný klíčový 

pracovník v el. systému Equip. Zápis například obsahuje téma daného setkání. 

• Vzniklé potřeby klienta v průběhu spolupráce, pro které je potřeba jiný nástroj (např. 

během poskytování domluvené psychoterapie klient potřebuje úkony sociální práce, 

poradenství, doprovázení na soud apod.), než kterou řeší se svým stávajícím klíčovým 

pracovníkem, je domluveno se SP ve spolupráci s PSS nebo s ředitelem Bethany 

zajištění této potřeby pro klienta (tímto zajištěním rozumíme, že sjedná další potřebné 

úkony s kompetentním pracovníkem Bethany nebo pracovníkem v jiném zařízení). 

Každý tento následný krok je klíčovým pracovníkem zapsán do karty klienta 

v el.systému equip. (v případě, že nově zainteresovaným pracovníkem je pracovník 

jiného zařízení, je zpráva od tohoto pracovníka vložena do karty klienta v el. Systému 

equip SP ve spolupráci s PSS nebo s ředitelem Bethany). 

• V průběhu práce klíčový pracovník provádí spolu s klientem hodnocení naplňování 

individuálního plánu a domlouvají případné změny. 

 
1 Jsou k dispozici v sídle organizace. 



• Klíčový pracovník má v průběhu práce s klientem možnost konzultovat jakékoli téma 

s kompetentními kolegy na pracovišti, vedoucím či supervizorem (V případě 

konzultování obsahu spolupráce se souhlasem klienta. V případě konzultování 

odborných pracovních postupů souhlas klienta není nutný.). 

• V případě dlouhodobější nepřítomnosti pracovníka viz bod Klíčový pracovník. 

V případě krátkodobé nepřítomnosti je klient přeobjednán  klíčovým pracovníkem 

nebo PSS ve spolupráci se SP na jiný termín, v případě nutnosti (např. krizová 

intervence) je pro tento případ klientovi přidělen jiný pracovník prostřednictvím PSS 

ve spolupráci se SP nebo ředitelem dle kapacity nebo je odkázán na jiné zařízení. 

• V případě naplnění individuálního plánu ukončuje klíčový pracovník po domluvě 

s klientem spolupráci. 

• Dokumentace klienta je po ukončení spolupráce uložena do složky ukončených 

klientů v el.systému equip. klientů. 

 

➢ Podmínky ukončení poskytované služby: 

• Dojde k naplnění cílů a očekávání klienta. 

• Ukončení ze strany klienta. 

• Pokud by klient s vykázáním blízké osoby nesouhlasil, poskytování služby bude 

ukončeno-viz. Odstavec č.8 podmínky poskytování služby. 

V případě, že klient nedodržuje domluvená pravidla služby- IP = pokud je domluveno 

s klientem, že se ozve sám na další konzultaci a neozve se do 30.kalendářních dnů, tak je 

s klientem ukončena spolupráce. Ukončení bude posláno poštou na adresu klienta. Pokud 

bude vrácen dopis nebo klient ho nepřevezme, tak bude dopis založen do karty klienta v e. 

systému Equip. 
 


